

DET FJERNE ØSTEN: Japanerne går fremdeles fram, og tapet av Singapore var et alvorlig nederlag. Arne Øeding sa i sin utenrikskronikk at slaget om Singapore var tapt da japanerne hadde erobret hele Malayahalvøya, for det var dårlige forsvarsmuligheter for Singapore mot landsiden. Det var mot øynen at øya var så kraftig befestet. Japanerne selv sier at de britiske styrker holdt ut så lenge de hadde noe igjen av ammunisjon og vann. Etter Singapores fall har japanerne satt mere kraft i offensiven mot Burma. Etter noen tids stillstand har de nå rykket fram 40 km og tatt Thaton (nordnord-vest for Koulmein). Med disse siste hendelser øker trusselen mot India, men Singapore får ikke stor betydning som utfallsport før japanerne behersker Java og Sumatra. Derfor presser de nu hardest på her. De landet i begynnelsen av uken ved Palembang i sydøst-Sumatra, og de har nå erobret den. Dette er det største av alle oljefeltene i Nederlandsk Ostindia. De nederlandske styrker gjennomførte fullstendig ødeleggelse før de trakk seg tilbake. Disse ødeleggelser som nå foregår i Nederlandsk Ostindia er de største verdenshistorien kjenner og overgår endog de russiske. Under japanernes landgang ved Palembang fikk man inn fulltreffere på 5 j. transportskip og 2 kryssere. Fredag lo gjorde j. nye landganger på det sydlige av Celebes og det sydlige av New Britain øyene. Samme dag meldes om forsterkninger av amerikanske krigsskip til New Zealand. Fredag melder amerikanerne at under de tidligere kamper ved Marshall og Gilbertøyene, ble 1 17.000 t. japansk hangarskip senket + 1 stor og 1 liten krysser + 2 store ubåter + 11 transportskip + 41 j. fly skutt ned. Selv mistet amerikanerne så fantastisk lite som 2 fly og så fikk de skadet en stor krysser. Vi vet ikke under hvilke omstendigheter kampene har foregått, men selv om de har vært meget ugunstige for japanerne, så peker denne og andre seire tilsjøs fram til meget bedre tider etter hvert som japanerne får bygget opp styrker til motangrep i Stillehavet. Lørdag meldes at det var store j. fallskjermstropper med i kampene om Palembang. Det meldes også at spredte australske styrker ennå holder ut på Amboina. Det har i løpet av uken vært kraftige japanske bombeangrep over New Guinea og mot Soerabaja foruten de kraftige angrep under kampene om Singapore. J. mistet mange fly. De allierte flystyrker har også vært i stadig virksomhet, særlig de australske over j. stillinger på New Britain. Nederlenderne på Java og Sumatra har fått amerikanske, australske og britiske forsterkninger. Nederlenderne venter full støtte av de innfødte som hater japanerne. De nederlandske styrker har hittil gjort en glimrende innsats i det fjerne østen og det skyldes etter ekspertenes mening først og fremst en nederlandsk admiral at angrepet på den japanske korvoien i Markassarstredet ble så vellykket. Cheng-Cai-Check reiste i begynnelsen av forrige uke til India, hvor han har hatt viktige konferanser med Gandhi, Pandit Nehru (Gandhis etterfølger og leder for nasjonalistpartiet), den britiske vissekonge og en rekke fremtredende indere utenom Gandhi og Nehru. I India hvor folket er meget opptatt av kinesernes frihetskamp, finner det nå sted en stor nasjonal vekelse. Engelskmennene har levet den fullt selvstyre, bare Kongressen (og Moslemsligaen (hinduene og mohamedanerne) kan komme overens, så ikke en av partene undertrykker den annen. Begge partier står på demokratiens side, og den indiske krigsinnsats som hittil har vært meget betydelig vil nok bli mangedoblet fremover nå når India selv er truet.

LIBYA: Fra fronten i Afrika har det vært lite nytt i løpet av uken. Kampene har hele tiden foregått langs en linje øst for Medija og Temimā. Det har vært vesentlig patruljekamper og ingen av partene har gjort noen framgang. Men flyvåpnene har vært i kraftig virksomhet, særlig det britiske. Da tyskerne lørdag forsøkte et kraftig angrep på Tobruk ble hele styrken deres revet fullstendig opp og hele 30 stupbombefly og jagere ble skutt ned, mens briter mistet 6 fly. De britiske flystyrker har i løpet av uken bombet de tyske styrker, Tripolis, flyplasser på Sicilia, Kreta og i Grekenland, havner de samme steder og dessuten de tyske transportveier. De britiske tap har vært meget små. 10/2 meldtes: 4 transportskip og 1 ojetanker ble senket forrige uke, mens tre tr. skip er senket igår og idag + 1 sansynligvis senket og 1 skutt ned. 17/2 meldtes: 2 italienske kryssere og 2 destroyere har fått fulltreffere av britiske lufttorpedoer i Middelhavet, mens 2 transportskip er senket og 1 er skadet av britiske bombefly i Biscayabukten.

OSTFRONTEN: Russerne fortsetter sin framgang. I Leningradområdet er kampene blusset opp i den siste uken, og russerne forsøker nå å bryte de tyske linjer som delvis omringer byen. Tyskerne angripes voldsomt i Schlüsselburg og syd for Leningrad ligger kamplinen mellom Krasnoje Senjo og Kolpino som ligger i sydvest og sydøst. Ved Ilmensjøen er kampene også blusset opp i løpet av uken, og lenger syd rykker russerne stadig fram i retning av Vitepsk og Smolensk. På sin framrykking mot Vitepsk står de russiske styrkene nå så langt framme som sydøst for Velikie Lukie. På den sydlige av de to knipetangsarmer som går ut fra Moskvaområdet har russerne også hatt framgang særlig ved Kirov (Roslawl) hvor de er trengt videre fram og har gått over en elv (Sojn ?) syd for Smolensk. På Karkovfronten har også de russiske styrker gått fram og de har erobret Krazograv, 100 km sydvest for Karkov, tilbake. I dette området syd og tildels sydvest for Karkov står russerne nå meget sterkt, og fra Gabrilovka, 230 km syd for Karkov, og andre gjenerobrete byer nord og øst, fører russerne nå sin offensiv også mot Taganrog i sydøst. Lenger oppe er det uteglemt at Rzhev ligger i en meget vanskelig stilling, og tyskerne nå forsøker å undsette byen. Det meldes nå at tyskerne har ført fram store forsterkninger til Ukraina forat fronten ikke skal bryte sammen. Tyskerne arbeider febrilsk for å skaffe seg tropper fra sine vasallstater og arbeidskraft fra det øvrige av Europa. De siste meldinger går ut på at det skal sendes 100.000 arbeidere fra Frankrike til Tyskland, og at det i Tsjekkoslovakiet foregår mobilisering til arbeidstjeneste av gutter mellom 15 og 19 år.

FORSKJELLIG: Den britiske flyvirksomhet har vært kraftigere igjen siste uke. Brest, Le Havre, Dunquerque, St Nazaire, Emden, Bremen og Mannheim har vært bombet og de britiske flytap har vært meget små, gjennomsnittlig 3 fly for hver av de 5 netter det har vært angrep. Tyske fly har som tidligere nester ikke vist seg over England, men 4 er allikevel skutt ned.

Franskmennene har skaffet tyskerne i Libya 4.000 ton alm. bensin og 1.500 ton flybensin i desember og januar, hvete nok til 10 divisjoner i 1 måned, foruten svære forsyninger av andre matvarer og vin.

Da Scharnhorst, Gneisenau og Prins Eugen ble angrepet av de britiske flystyrker i kanalen mistet engelskmennene ialt 42 fly. De fikk inn 6 lufttorpedoer og en rekke bombefulltreffere på de tyske skip og skjøt ned iethvertfall 18 tyske jagere. De tre store tyske skip fikk alvorlige skader og vil ikke bli kampdyktige igjen på lang tid. Churchill redegjorde for hendedelsen i underhuset og sa at selv om det var meget leit at de slapp igjennom så var det opplagt en bedring for Atlanterhavssituasjonene at de ikke lenger lå i Brest. Der var de en alvorlig trussel mot den britiske Atlanterhavsfart, og etter admiralitetets forlangende måtte de bombes nesten uavbrutt så de ikke skulde kunne gå ut i Atlanteren. Dette bandt svære styrker av vår bombeflyavdeling som nå kan bli frigjort for angrep på tyske havner, som det er viktigere å angripe. Tyskerne valgte å gå igjennom kanalen fordi de mente at det var mer risikabelt å gå ut i Atlanteren hvor de kunne møte overlegne britiske styrker, sa Churchill. Det ikke merkeligere at tyskerne kom igjennom kanalen uten at våre kystbatterier kunne hindre det, sa han, enn at våre konvoier går igjennom daglig på tross av de tyske kystbatterier. Til dem som mener at vi skulde ha tunge skipsenheter ferdige til kamp i kanalen vil jeg bare si at vi har ganske annen bruk for våre skip andre steder rent bortsett fra at skip som skulde være stasjonert ved kanalen noe sted, vilde være like utsatte for tyske bombeangrep som de tyske skip var utsatt for våre angrep i Brest. For øyeblikket er de tre store tyske skip satt ut av virksomhet, og før de igjen er kampklare vil vi ha flere nye store enheter på vannet, sluttet Churchill.

Søndag gikk en stor krysser av stabelen i Amerika og mandag gikk slagskipet "Alabama" på 35.000 t av stabelen. 776 almindelige skip skal gå av stabelen i Amerika i år. Hæren skal i år utvides til 4 millioner mann, og til neste år skal den bli utvidet til 10 mil. mann. Hastighetens land kommer.

I England er stemningen alvorlig etter de siste nederlag, men ingen panikkstemning er det ikke antydning til på noe hold. Alle er bare helt ut bestemt på at alt som står i menneskelig makt skal gjøres for å øke krig innsatsen til det avslutte maksimum, så aksemaktene kan holdes til Amerika kommer med sine kjemperesurser.

SEND DETTE VIDERE!!! HUSK DENNE OG ANDRE PLIKTER DU HAR PÅ VÅR FRONT